
UCHWAŁA NR L/388/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na wyprzedzające finansowanie zadania 
realizowanego w ramach WRPO na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Dąbiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 1 768 620,00  zł (słownie: jeden 
milion siedemset sześćdziesiąt osiem sześćset dwadzieścia złotych 00/100 z przeznaczeniem na 
wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego pod nazwą: 

„Odnawialne źródła energii w Gminie Dąbie”.. 

§ 2. 1. Źródłem spłaty kredytu będą środki pochodzące  z budżetu Unii Europejskiej w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

2. Całkowita spłata kredytu nastąpi w 2023 roku. 
 

3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

/-
/Wacław Zwoniarkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA21E32-9B78-4396-A509-28DF023749C2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. Art. 58 ust. 1 tej ustawy stanowi, że uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące 

zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. 

 

Art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych stanowi, że jednostki samorządu 

terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na:  

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

 2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów; 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 

Uruchomienie kredytu umożliwi realizację zadania pt. „Odnawialne źródła energii w Gminie Dąbie „ 

nr RPWP.03.01-30-0023/17-00 w ramach Osi Priorytetowej 3 „Energia” Działania 3.1 

„Wytwarzanie i Dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych” Poddziałanie 3.1.1.” Wytwarzanie 

energii                         z odnawialnych źródeł energii” WRPO na lata 2014- 2020. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA21E32-9B78-4396-A509-28DF023749C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



